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علی لاریجانی جریان خالص ساز را کیش و مات کرد؛

حاشیه‌های 
»خالص‌سازی« برادران!

»خالص‌سازی« و جریان قائل به این مقوله، 
از دو روز پیش ســرفصل خبرهای سیاســی 
کشور شده است. جریانی که تمامیت‌خواهی 
را تا بدان حد رسانده که حتی پس از یکدست 
شــدن حاکمیت بــاز هم رضایــت کافی به 
دســت نیاورده و پشــت عنوان‌های به ظاهر 
ارزشــیِ »خالص کردن انقلاب«، می‌خواهد 
انحصارگرایی خــود را توجیه کند و به عنوان 
هدف قدرت‌طلبانه‌ اصلی پیش ببرد. ادعایی که 
معنایی جز به بن‌بست رسیدن طرح حاکمیت 
یکدســت ندارد. خالص‌ســازی یعنی هیچ 
یکدست‌سازی‌ای موفق نخواهد بود و باز از دل 

یکدستی افتراق بیرون خواهد زد.
پریروز خبرگزاری تســنیم از رسانه‌های 
طیف تندرو اصولگرا مدعی شده بود که علی 
لاریجانی بــا هماهنگی حســن روحانی و با 

ارائه یک لیست وارد رقابت انتخاباتی مجلس 
خواهد شد. این موضوع خیلی زود با واکنش 
علی اردشــیر لاریجانی روبرو شــد و دفتر او 

‌بیانیه‌ای صادر کرد. 
در این بیانیــه آمده اســت:»رفع نگرانی 
از جریــان خالص‌ســازی؛ خبــری درباره 
انتخابات مجلس وجود ندارد! خبر اختصاصی 
خبرگزاری وسیع تسنیم، درباره ارائه لیست 
در انتخابات مصداق گزاره »خسن و خسین 
هر سه خواهران مغاویه هستند« می‌باشد. نه 
بحثی درباره حرکت انتخاباتی درمیان است و 
نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران 
صــورت پذیرفته لذا بدین وســیله از جریان 
خالص‌سازی رفع نگرانی می‌شود و بعید است 
به این روش‌های برادران بتوان رقابت تصنعی 

ایجاد کرد. ملک را چاره‌ای دیگر نیاز است.« 

دلیل سکوت دولت در برابر واردات این کالای استراتژیک چیست؟

بنزین گران روسی در باک خودروهای ایرانی
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حــدود دو روز پیش شــبکه ۱۴ تلویزیون 
اسرائیل به نقل از این چهره سیاسی اعلام کرد، 
تقابل نظامی با حماس در نوار غزه قطعی است و 
تنها به دلیل مدیریت موج تحریک علیه اجرای 
عملیات‌، مســاله زمان مطرح است. این مقام 
اسرائیل که نامش فاش نشــد در ادامه مدعی 
شد، ارتش اسرائیل و شاباک توصیه‌های خود 
را برای تصویب آغــاز عملیات نظامی علیه نوار 
غزه به مسئولان سیاسی اسرائیل ارائه کردند. 
نکته مهم این اســت که مقام مذکــور اعلام 
کرده نهادهای امنیتی و ســران سیاســی هر 
دو می‌دانند زمان‌هایی وجــود دارند که دیگر 
نمی‌توان گفت »در زمان و مکان مناسب پاسخ 
خواهیم داد«؛ درســت است که جهاد اسلامی 

و نهادهای کوچکتر نیــز در حملات و تحریک 
دست دارند، اما پس از اندیشه بسیار و با توجه به 
حملات راکتی اخیر که تنها از نوار غزه نبودند، 
این درک در اســرائیل حاصل شــد که تقابل 
مســتقیم با حماس موضوعی قطعی است نه 
اینکه درباره آن تردید وجود داشــته باشد، اما 
موضوع مهم زمان‌بندی آن است. بر این اساس 
بامداد روز گذشته )سه‌شــنبه( جنگنده‌های 
اســرائیل نوار غزه را هدف قــرار دادند. رویترز 
در همین رابطه گــزارش داده که مواضع گروه 
مقاومت جهاد اسلامی در شهر غزه و شهر رفح 
از سوی جنگنده‌های اســرائیل بمباران شده 
است. همزمان ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
در نزدیکی نوار غزه از بیــم واکنش گروه‌های 
فلســطینی به پناهگاه پناه بردند. چندی بعد 
هم اخبار تکمیلی منتشر و مشخص شد  که 13 
فلسطینی از جمله سه تن از فرماندهان ارشد 
»سرایا القدس« )شاخه نظامی جنبش جهاد 

اسلامی( کشته شــدند. در این میان الجزیره 
گزارش داد که حملات اسرائیل آپارتمان‌ها و 
خانه‌های رهبران نظامی جنبش جهاد اسلامی 
در نوار غزه را هدف قرار داده که به نظر می‌رسد 
تعدادی از غیرنظامیان کشته شده‌اند اما به دلیل 
بیم از مسائل حقوق‌بشری از سوی اسرائیل به 
اسامی آنها نشده یا رسانه‌ها در تل‌آویو مجاز به 
انتشار خبر آنها نیســتند. در امتداد این اخبار 
سخنگوی ارتش اســرائیل هم اعلام کرد که از 
زمان آغاز عملیات نظامی، همزمان ۴۰ جنگنده 
نیروی هوایی اســرائیل در حملات به نوار غزه 
شرکت داشتند و به ۱۰ ســایت تولید سلاح و 
مجتمع‌های نظامی جنبش جهاد اسلامی در 
غزه حمله شده است. العربی الجدید به نقل از 
منابع مصری مطلع از میانجیگری قاهره میان 
اســرائیل و گروه‌های فلســطینی در نوار غزه 
نوشــت و اعلام کرد مقامات دستگاه اطلاعات 
مصر که نقش اصلــی را در میانجیگری قاهره 

ایفا می‌کنند به دلیل عملکرد تل‌آویو به شدت 
خشمگین هستند. این منبع تایید کرد که در 
آخرین تماس‌ها میان دو طرف که در چارچوب 
تلاش‌ها برای جلوگیری از تشدید تنش صورت 
گرفت، اسرائیلی‌ها برای کنار گذاشتن سیاست 
ترور پیام‌های مثبتی را ارســال کرده بودند اما 
حمله مذکور که با نام عملیات »سپر و پیکان« 
مطرح شده تمام این مسال را تحت‌الشعاع قرار 
داد. آنچه در این میان باید موردتوجه قرار بگیرد 
این اســت که گفته می‌شود واشــنگتن از این 

عملیات خبر داشته است. 
رسانه‌های اســرائیل اعلام کرده‌اند که قبل 
از اجرای این عملیات که پایان هفته گذشــته 
به تصویب رسید، الی کوهن، وزیر امور خارجه 

رژیم صهیونیســتی با آنتونی بلینکن، همتای 
آمریکایی خود گفت‌وگو کرده است. همچنین 
شبکه هفت اسرائیل اعلام کرد، عملیات »سپر 
و پیکان« پایان هفته گذشته برنامه‌ریزی شده 
بود. این خبر از آن جهت مهم اســت که بدانیم 

حالا دو تفسیر در این میان وجود دارد. نخست 
اینکه بسیاری از رسانه‌ها و تحلیلگران اسرائیلی 
معتقدند که این حملات برای فــرار از بحران 
سیاســت داخلی تدارک دیده شد که بنیامین 
نتانیاهو آن را رقم زده و حــال باعث درگیری 
سیاسی میان او و وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
شده است که به آن پدافند سیاسی لقب داده‌اند. 
مساله دوم این است که چنین حمله‌ای آن هم 
با اطلاع ایــالات متحده و بــدون اعلام قبلی و 
درست در زمانی که مشاور امنیت ملی آمریکا 
در عربستان حضور دارد، به این معنی است که 
احتمال دارد چنین عملیاتی اگرچه هدفمند و 
تلافی‌جویانه بوده، ولی مقدمه‌ای باشد برای یک 

حمله بزرگتر طی روزهای آینده. 
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رحیم‌پور ازغدی
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معلمان در شهرهای مختلف 
مقابل ادارات آموزش و پرورش 

تجمع کردند

هوا شدن چند سال دوندگی کارگران ساختمانی 
برای بیمه، ظرف یک هفته 

در ایران،‌ همیشه پای یک 
مافیا در میان است 

فرشاد گلزاری


